
 

                                   

 
 

   PORTARIA Nº 1.444 DE 5 DE JULHO DE 2016 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 23 de 

novembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2015, seção 2, pág. 01; 

 
considerando o Memo. nº 096/DIRGE-DR, de 27 de junho de 2016, 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.012279.2016-24, 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo para, sob a presidência do primeiro, 
integrarem a Comissão de Promoção da Saúde e Qualidade de Vida dos Servidores do Instituto Federal 
de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul – Campus Dourados: 

 

SERVIDOR SIAPE VÍNCULO 
INSTITUCIONAL 

CARGO NA 
COMISSÃO 

Reginaldo da Silva Canhete 1804737 Enfermeiro PRESIDENTE 

Carla Renata Capilé Silva  1838009 Psicóloga VICE-PRESIDENTE 

Alexandra Lara de Souza 2103682 Secretária Executiva MEMBRO 

Carlos Aparecido de Almeida 1873250 Administrador MEMBRO 

Jair Brito da Costa 1912652 Professor EBTT MEMBRO 

José Wilton Fonseca da Silva 2058753 Professor EBTT MEMBRO 

 
Art. 2º A presente Comissão terá validade por 01 (um) ano. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Luiz Simão Staszczak 

Reitor 

 
 

 


